
Contacto

Teléfono +34 942207124
Fax +34 942207162
Correo Electrónico vazquez_l@cantabria.es

Dirección Postal

Vargas, 53
(39010) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7.4.3/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-05-2022 a
las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BZSDZjIKyeDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto básico y de ejecución de la obra de rehabilitación del
edificio de La Lechera en Torrelavega con destino a centro cultural, artístico y expositivo, así como para
la dirección facultativa de las obras.

Valor estimado del contrato 524.700 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 634.887 EUR.
Importe (sin impuestos) 524.700 EUR.

Clasificación CPV
71220000 - Servicios de diseño arquitectónico.

Plazo de Ejecución
22 Mes(es)

Observaciones: En los términos descritos en la cláusula E) del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BZSDZjIKyeDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 - 8.ª planta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 524.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 524.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ARCHS&GRAPHS ESTUDIO ARQ., S.L.P.
NIF B85112092
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 524.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 634.887 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria ha presentado la oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 11/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Se requerirá al adjudicatario para que formalice el contrato en el plazo de 5 días naturales, una vez
transcurridos 15 días hábiles desde la notificación de la resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc50106b-61f1-4f11-a4ea-1bd36197cda0
https://www.hacienda.gob.es


Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 17/03/2022 a las 09:25 horas
El sobre A contendrá el DEUC y la declaración
responsable adicional al DEUC (Anexo III)

Lugar

Sala de Contratación

Dirección Postal

C/ Peña Herbosa, 29
(39003) Santander España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 24/03/2022 a las 09:15 horas
El sobre B contendrá el Anexo I "Oferta económica".

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2022 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3jNHBr0ZTcCXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000008644650 |  2022-744519 | Thu, 12 May 2022 13:50:38:598 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107681516005883735073529562132302923339 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3jNHBr0ZTcCXQV0WE7lYPw%3D%3D

